
 　　ご入園・ご進級おめでとうございます。

　　 いよいよ令和７年度がスタートします。

　　 木々の緑も次第に濃くなり春の心地よい季節となりました。

 　　新しい出会いに喜びと一抹の不安を抱かれる保護者の方々や、新生活が始まるにあたって新しい

　先生・環境に不安を持ちながらもわくわくドキドキの子どもたち。職員も不安と期待が入り混じるこの

　時期です。

　 　この度、新入園児２９名をお迎えし、新たな出会いの中で喜びと希望に満ちた１年が始まりました。

 　　本年度も、この新たな出会いを大切にしながら子どもたちにとって過ごしやすい場であると共に、集

　団生活の楽しさやお友だちと一緒に遊ぶことの楽しさを伝えていけるように、職員一丸となって取り組

　んでまいりたいと思います。

　　保護者の皆様におかれましては、園の運営に対しましてご理解ご協力を賜りますようどうぞよろしく

　お願い申し上げます。

社会福祉法人 物集女福祉会

かおりのはなほいくえん

3月２９日(土)・3月3１日(月)

新年度の準備をさせていただきました。

家庭保育のご協力、ありがとうございました。

令和7年度版 重要事項説明書と安全計画を

玄関に設置しております。ご自由にご覧くだ

さい。

令和7年度

　１日(火） 　進級式 　　　園児のみで行います

　(通常保育)　　８:３０からは各クラスにて担任が対応いたします

　2日(水） 　入園式 　　　入園式終了後全園児クラス写真撮影(園児のみ）

　８日(火) 　スポーツ教室

17日(水) 　ステップ教室

2１日(火) 　保育料　口座引き落とし(在園児３月分)

22日(月) 　スポーツ教室

下　旬 　避難訓練・身体測定

　　※新学期用品は４月の保育料と一緒に５月20日に引き落としとなります。 私が日頃大事にしている言葉を紹介いたします。

　日　常　五　心　

　　『ハイ』という素直な心

　　『すみません』という反省の心

　　『私がします』という奉仕の心

　　『おかげさまで』という謙虚な心

　　『ありがとう』という感謝の心

　この言葉を意識し、これからも日々笑顔で過ごすことが

　できればと思っております。


